
                                                                  
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE  

“ ROSINA  SALVO “- TRAPANI 

Sede: Via Marinella, 1 – 91100 TRAPANI – Tel 0923 22386 – Fax:0923 23505 - 

E-mail (PEC):tpis031005@pec.istruzione.it – E-mail (PEO):tpis031005@istruzione.it 

Codice meccanografico: TPIS031005 – C.F. 93072110815 - sito internet www.rosinasalvo.edu.it 

 

Circolare n.206                                                                                      Trapani, 15/04/2025 
 
 

A tutto il personale scolastico  

Agli studenti e alle loro famiglie 
Al DSGA 

All’albo  

Al sito web 

 

Oggetto: Chiusura scuola per intervento di disinfestazione nelle aree interne degli edifici 

scolastici. 

 

 

La Dirigente Scolastica, 

 

• VISTO il Dlgs 165/2001; 

• VISTI il D.lgs 297/94 - T.U. Istruzione - e la normativa vigente; 

•  VISTO il D.lgs n. 81/2008 e ss.mm.e ii.; 

• VISTO il CCNL vigente.; 

• VISTO l'art. 396 del T.U. Istruzione e la normativa vigente;  

• VISTO il D.P.R. 275/99; 

• VISTA la segnalazione del RSPP; 

• CONSIDERATO che le indicazioni sanitarie in materia di prevenzione impongono alle 

Pubbliche Amministrazioni di predisporre degli interventi di disinfestazione e 

derattizzazione delle sedi scolastiche; 

• RITENUTO di dover garantire i requisiti di salute e sicurezza del luogo di lavoro in 

conformità a quanto previsto dagli artt. 63 e 64 del T.U.S.; 

• CONSIDERATO che tale attività prevede che gli ambienti non siano riutilizzabili prima 

delle 24 ore  dal trattamento; 

• CONSIDERATA la raccomandazione prudenziale dell'interdizione dei locali al personale 

per le ventiquattr'ore successive; 

• RITENUTO che sussistono i presupposti per l'adozione di un provvedimento 

necessitato dal preminente interesse alla salute e sicurezza dei lavoratori e degli utenti 

esterni; 

http://www.rosinasalvo.edu.it/


• Vista la comunicazione effettuata dalla scrivente al Sindaco di Trapani in data 

02/04/2025; 

• Vista la delibera del Consiglio di Istituto del 14/04/2025; 

 

DISPONE 

 

1. di procedere all'intervento di disinfestazione dei locali della Istituzione Scolastica e al 

risanamento dell'atmosfera mediante aerazione e pulizia, ai sensi dell'art. 66 del T.U.S., dei 

locali scolastici dell'Istituto da svolgersi, nei giorni 23 e 24 aprile 2025; 

2. La sospensione delle attività didattiche e   la chiusura dei locali scolastici, comprese quelle 

di segreteria didattica e amministrativa con interruzione del ricevimento dell'utenza, il 23 e 

24 aprile 2025, come da disponibilità comunicata dalla ditta che effettuerà la disinfestazione; 

3.L'attività per il Liceo Artistico, che non osserva la settimana corta riprenderà regolarmente il  

giorno 26 aprile mentre per i Licei Linguistico, Scienze Umane e LES il 28 aprile 2025. 

4.L'attività degli Uffici di segreteria riprenderà per un solo giorno il 22 aprile 2025 e 

regolarmente il  giorno 28 aprile 2025.  

La comunicazione relativa alla sospensione e alla chiusura dell'Istituto viene pubblicata sul sito 

web della scuola ed ha valore di notifica a tutti i destinatari. 

 

 

IL DIRIGENTESCOLASTICO  

(Prof.ssa Messina Giuseppina) 

 Firma autografa sostituita a mezzo stampa,  

ai sensi dell'art. 3, comma2, del D.Lgs. n.39/93 

 


